



# R&D Artwork Brief

## General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000084015/000
Valid From	Dec 6, 2021
Valid To	Dec 31, 9999
Status	Released PL
Created By	RZY_E500
Changed By	SAP_WFRT

## CU Product Information Record Description

Language	Description
English	3PM Liquid Meaty Seasoning Beef IT/ES/GR
Spanish	Knorr Caldo líquido concentrado Carne 1 L

## Target Location Details

Validity Area	Language
Portugal	Portuguese



# R&D Artwork Brief

## CUC Product Information Record Data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	3PM Liquid Meaty Seasoning Beef 01 CUC
English_EU	CoM: Sweden

## Ingredient and Allergens/Diet Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:PT/Portuguese

**Legal Denominator:** Caldo líquido concentrado de carne. ISENTA DE GLÚTEN.

### Ingredient List:

Ingredientes: água, sal, aromas, extrato de carne (3%), extrato de levedura, gordura bovina (1%), sumo de cebola concentrado, amido modificado, acidificante (ácido cítrico), espessante (goma xantana), alho em pó, óleo de girassol, antioxidante (extratos de rosmaninho).

## Additional Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:PT/Portuguese

### Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volume líquido	1	L e	Litros e

### Statements:

Purpose	Description
ALLERGEN LIST	Isento de glúten
PREP. INSTRUCTIONS	PREPARAÇÃO: Dilui-se facilmente a quente e frio. BASE DE CALDO Adicionar 1 litro de caldo líquido concentrado por cada 29 litros de água. TEMPERO Adicionar como tempero. Recomenda-se adicionar 5ml/g por porção.
SHELF LIFE	Consumir de preferência antes do fim de:
SHELF LIFE	Se conservado à temperatura ambiente, consumir antes de 3 meses.
STORAGE	Conservar em local fresco e seco.
SERVINGS	Rende: 30 L
SYMBOLS/LOGOS[AISE SUST]	Please recycle
SHELF LIFE	Uma vez aberto, conservar no frigorífico.
STORAGE	Agitar antes de usar.
OTHER	Sugestão de apresentação

## Nutrient Declarations

**Target Location/Language:** FOODS:PT/Portuguese



# R&D Artwork Brief

## On Pack Nutrition Information [As Sold]

Declaração nutricional	Por 100 ml de produto
Energia	358 kJ
Energia kcal	86 kcal
Lípidos	2,0 g
dos quais saturados	1,0 g
Hidratos de Carbono	5,6 g
dos quais açúcares	3,2 g
Fibra	< 0,5 g
Proteínas	10 g
Sal	25,2 g

## Por 100 ml de produto - 122 g (As Sold)

Statements:
Produto como vendido

*End of CUC Product Information Record*



# R&D Artwork Brief

## Combination pack data

### Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	3PM Liquid Meaty Seasoning Beef 01 CUC